
01



Říká se mu Banksy
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Francesco Matteuzzi, Marco Maraggi

Říká se mu Banksy – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.





© BesideBooks
This book was devised and edited by Balthazar Pagani

Translation © Jana Bílková, 2022

ISBN tištěné verze 978-80-264-4425-1
ISBN e-knihy 978-80-264-4472-5 (1. zveřejnění, 2022) (ePDF) 



FRANCESCO MATTEUZZI MARCO MARAGGI

ŘÍKÁ SE MU

BANKSY



4



5

NA TÉTO STRANĚ





7

 LONDÝN

ppss
ssss

ssss
ss

 
Třeba

 tentokrát
 zjistíme, kdo to
 ve skutečnosti

 je…

Zaslechla jsem, 
že právě v těchto dnech 

tady někde tvoří další dílo… 
Nedokážete si představit, 
jak jsem teď napjatá…

Zůstaň, kde jsi, 
a odhoď ten sprej!

?

Tam vzadu
někdo 

pracuje…

Možná přímo 
on, kdoví…

ppssssssssss
ss

ppssssssssssss

Live



8

No to  
určitě!

Stůj!

Ale co…

Stůj,  
povídám!

Ale 
tohle ne...

KKřřřřřřuussss

BBuu      mm      



9

Nemůžu  
tomu 

 uvěřit…
Táta  

mě zabije…

A ani  
nejsi  

Banksy…

Kdo? 
Jak kdo? 

 Král street artu! 
Chceš mi říct, že  
děláš graffiti  

a neznáš  
Banksyho?

Ale jasně  
že ho znám!  

Ty sis myslela,  
že jsem on?

Ani se  
neptej...

Jak sis mě  
s ním mohla 

splést? Vždyť 
ani nepoužívám 

šablony….

Tak hele...  
Například házíš  

sprejem po lidech...

Chtěl jsem se  
toho jenom  

rychle zbavit…  
Vůbec jsem ho  

nehodil po tobě!

Zničehonic se mi 
objevíš za zády – 

copak je to  
moje vina?

Co jsi  
vlastně  

sakra chtěla  
udělat?



10

Snad co jsem 
dělala, ne co 
jsem chtěla 

udělat!

Mám online kanál,  
kam natáčím videa 
 o street artu…  

A především  
o Banksym, víš?

Nebo spíš jsem 
natáčela, vzhle-
dem k tomu, že 

mám teď kvůli tobě 
po telefonu!

Laskavě mě  
přestaň  

obviňovat!

Kvůli tobě  
teď vyfásneme  

veřejné  
práce. Hmmm…

Oni si myslí, 
že jsem tvoje 

komplicka!
Komplicka?  

Nepřeháníš to  
trochu?

Vsadím se, že nás 
donutí vydrhnout 
všechny zdi ve 

městě….
Přestaň  

už!

Uděláme to následovně…  
Jestli to za tvoje hlouposti 

slíznu taky, pomůžeš mi  
za to s výzkumem, ano? 

Víš…



11

Přece malovat po zdech není 
nic nového pod sluncem, ne? 

Vsadím se, že jsi s tím  
začal už jako dítě…

Však jsem jich taky  
za to od otce schytal…

A rozhodně jsi  
nebyl první...

Nemyslím si sice, že nástěnné malby 
je možné brát jako street art, vždyť 
ulice tenkrát ještě neexistovaly…

Ale je tu něco, co má street art  
s nástěnnými malbami společného…

A co?

Vážně netušíš?


